EN 14399-4, Hexagon nut, Koelner, M 24, 10, HV, HDG,
ISO-fitting
Article number
E1439944KAJAB24
Weight in kg
0.148
Customs number
73181692

1. Modifizierte Drehmomentverfahren nach EN 1993-1-8, schrittweise mittels Drehmomentschlüssel aufgebrachtes definiertes
Drehmoment
2. Kombinierte Vorspannverfahren nach EN 1090-2, zuerst ein definiertes Vorspannmoment aufgebracht, anschließend die Mutter
in einem festgelegten Weiterdrehwinkel angezogen
- Scheibenfase zum Schraubenkopf bzw. zur Mutter
- Muttern mit der Prägung nach Außen
- Grundsätzlich muss immer die Mutter gedreht werden, um die Garnitur zu spannen
Remarks
Ersatz DIN 6915.
Application
- Stahl-, Hoch-, Tunnel- und Brückenbau
- Sicherheitsrelevante Verschraubungen
- Vorrangig in gleitfesten Verbindungen
Product variants
Product code Diameter (mm)
E1439944KAJAB12 12
E1439944KAJAB16 16
E1439944KAJAB20 20
E1439944KAJAB22 22
E1439944KAJAB24 24
E1439944KAJAB27 27
E1439944KAJAB30 30
13/05/2024 07:30
EN 14399-4, Hexagon nut, Koelner, M 24, 10, HV, HDG, ISO-fitting Page 2 / 2
Keller & Kalmbach GmbH • Siemensstraße 19 • 85716 Unterschleißheim • + 49 (0) 89 / 83 95 0 • info@keller-kalmbach.com www.keller-kalmbach.de